
II. pololetí 2015

Ministra / Náměstků ministra Titul, jméno, příjmení Předmět činnosti Smlouva na období

Poradce ministra Ing. Darek Kysela Osobní poradenské a konzultační činnosti, specializované služby v 
oblasti ekonomických analýz 1.1. 2015 - 31.12. 2015

Poradce ministra Ing. Aleš Michl Osobní poradenské a konzultační činnosti, poradenské služby v 
oblasti řízení státního dluhu a makroekonomických analýz 1.1. 2015 - 31.12. 2015

Poradce ministra Ing. Jaroslav Ungermann Poradenská činnost v oblasti makroekonomie a řízení příjmů a 
výdajů státního rozpočtu 1.1. 2015 - 31.12. 2015

Poradce ministra Ing. Martin Boruta

Zpracování odborných makroekonomických analýz a posudků, 
benchmarking hospodářských strategií s dopadem na resort MF, 
predikce vývoje ekonomických ukazatelů. Informační podpora 
k příslušným materiálům pro schůze vlády a k problematikám 
dopadajícím na resort MF v oblasti ochrany ekonomických zájmů 
státu.

1.12. 2015 - 31.12. 2016

Poradce ministra Ing. Radim Haluza

Analýzy dopadu nového loterijního zákona, implementace 
monitorovacího systému dle pokynů zadavatele, příprava 
střednědobého a dlouhodobého plánu společnosti Výzkumný a 
zkušební ústav letectví

1.2. 2015 - 31.12. 2015   

Poradce ministra Bc. Antonín Šesták Poradenské služby zejména v celní a daňové oblasti 1.7. 2015 - 31.12. 2015

Poradce ministra Ing. Jana Mayerová Poradenství pro oblast problematiky EU v gesci MF s ohledem na 
fungování strukturálních fondů v gesci MF

1.1. 2015 - 31.8. 2015            
poradenská činnost ukončena

Poradce ministra Bc. Hana Hikelová Provádění poradenské a konzultační činnosti v oblasti mediální 
komunikace rezortu.

20.7. 2015 - 31.10. 2015                      
poradenská činnost ukončena 

Poradce náměstka ministra sekce 03 Mgr. Marek Havrda, MA. MPA. Ph.D. Poskytnutí expertizy v souvislosti s přípravou nového loterijního 
zákona, a to zejména ve vztahu k procesu RIA a EU 1.1. 2015 - 31.12. 2015

Poradce náměstka ministra sekce 05 Ing. Lukáš Kozák Poradenství pro náměstkyni ministra - oblast daně a cla 1.4. 2014 - 31.12. 2015

Poradce náměstkyně ministra sekce 07 Ing., LL.M., Martin, Hanzlík Poradenská činnost - finanční nástroje 1.7. 2015 - 31. 12. 2015

Poradce náměstkyně ministra sekce 07 Jan Klesla Poradenská činnost 1.7. 2015 - 31.12. 2015                   
poradenská činnost ukončena

Poradce náměstka ministra sekce 09 Ing. Jiří Roudný Konzultační a organizační práce v oblasti IT 30.5. 2015 - 30.5. 2016

Národní koordinátor pro zavedení eura Prof. Ing. Oldřich Dědek, CSc. Koordinace aktivit v souvislosti se zavedením eura 1.7. 2015 - 31.8. 2015

Seznam poradních orgánů, poradců, advokátů a advokátních kanceláří  

Celkové náklady na poradenství od 1. července 2015 do 31. prosince 2015

Část A

Z důvodu zachování srovnatelnosti mezi běžným a minulým obdobím je dokument rozdělen na dvě části. Část A je sestavena ve struktuře používáné do II. pololetí 2013 a obsahuje všechny smluvní vztahy s poradními orgány s výjimkou smluvních vztahů uvedených v části B, která 
zahrnuje také smluvní vztahy dříve nezveřejňované, tj. smlouvy související s mezinárodními arbitrážemi a smluvní vztahy hrazené z privatizačního účtu.

Odměna dle smlouvy

65 000 Kč / měs.

350 Kč / hod., časový rozsah max 300 hodin

max. 50 000 Kč / měs.

320 Kč / hod.

250 Kč / hod.

240 Kč / hod.

375 Kč / hod., max. 80 hod. / měs.

Poradci

bez nároku na odměnu

48 000 Kč / měs.

48 000 Kč / měs.

bez nároku na odměnu

48 000 Kč / měs.

48 000 Kč / měs.

48 000 Kč / měs.



Poradce pro oblast řízení státního dluhu doc. Jaroslav Brada, Ph.D. Zajišťování specializovaných organizačních a koordinačních činností 
a agend u ústředních orgánů státní správy 17.7. 2015 - 31. 12. 2015 (DPP)

Poradce pro oblast řízení státního dluhu Ing. Radek Prokop Zajišťování specializovaných organizačních a koordinačních činností 
a agend u ústředních orgánů státní správy 20.7. 2015 - 31.12. 2015 (DPČ)

Poradce náměstka ministra sekce 04 PhDr. Jiří Skuhrovec poradenství pro oblast ICT, státní pokladna a výkaznictví 1.1. 2015 - 31.1. 2015

Poradce náměstka ministra sekce 04 Ing. Miroslava Pýchová poradenská a konzultační činnost k otázkám, týkajícím se návrhu 
zákona o řízení a kontrole veřejných financí 20.11. 2015 - 31.12. 2015

Sekce 02 - Právní

Název Předmět činnosti Služby Smlouva na období Skutečně vyplaceno

KPMG Česká republika, s.r.o. Kontrola offshore subjektů struktury 
bývalé IPB Poradenství do splnění předmětu smlouy 181 500,00 Kč

Ernst&Young, s.r.o. Investiční poradenství při prodeji VIPAP Poradenství do splnění předmětu smlouvy 336 150,00 Kč

Název Typ závazku Předmět smlouvy Smlouva na období Skutečně vyplaceno

AK Dvořák Hager&Partners, s.r.o. Poskytovat právní služby při prodeji 
VIPAP Právní služby do splnění předmětu smlouvy 792 732,00 Kč

Název Typ závazku Předmět smlouvy Smlouva na období Skutečně vyplaceno

AK Hartmann, Jelínek & Fráňa s.r.o. Smlouva

Jde o poskytování právního poradenství pro odbor 44 hlavně v 
oblastech historických pohledávek a některých specifických případů 
v oblasti Zakarpatské Ukrajiny a jiných agend odboru vyjma tzv. 
Benešových dekretů.

smlouva uzavřena dne 21.3. 2012 do 
dočerpání finančního limitu 2 mil Kč 
bez DPH

16 063,00 Kč

AK Rychetský, Hlaváček, Krampera & 
partneři s.r.o. Smlouva o poskytování právní pomoci

Zastupování České republiky - Ministerstva financí v soudních 
řízeních vedených obecnými soudy, Ústavním soudem České 
republiky  a správními soudy v agendě tzv. Benešových dekretů, 
zejména dekretu č. 100/1945 Sb. a dekretu č. 108/1945 Sb.

od 7.11. 2011 do vyčerpání finančního 
limitu 1 999 999 Kč bez DPH 15 488,00 Kč

Sekce 05 - Daně a cla

Název Předmět činnosti Služby Smlouva na období Skutečně vyplaceno

PhDr. Marek Hlavica

Poradenská a manažerská činnost v 
oblasti strategického řízení a 
komunikace a public relations v 
souvislosti s projektem EET

Poradenská činnost 16.2. 2015 - 1.4. 2016 524 841,80 Kč

Poradenské služby

Odměna dle smlouvy

150 tis. Kč za zprávu o likvidaci subjektu (bez DPH)

max. celkem  1 999 tis. Kč (bez DPH)

max. 49 000 Kč / měsíc

450 Kč / hod.

Pozn. 1) Skutečně vyplacená odměna fyzickým osobám není u jednotlivých jmen uváděna, je zahrnuta v celkovém součtu.

250 Kč / hod., 20 hod. / týdně

250 Kč / hod., max. 300 hod. / rok

Advokáti a advokátní kanceláře

Odměna dle smlouvy

max. celkem 1 029 tis. Kč (bez DPH)

Advokáti a advokátní kanceláře

Odměna dle smlouvy

Sekce 03 - Majetek státu

1 999 999 Kč bez DPH

2 950  Kč bez DPH /  1 hod.

Poradenské služby

Odměna dle smlouvy

3 300 Kč / 1 hod. (max. 1 996 500 Kč)



Název Typ závazku Předmět smlouvy Smlouva na období Skutečně vyplaceno

Rowan Legal, advokátní kancelář s.r.o. Smlouva o poskytnutí technické 
podpory při administraci VZ Technická podpora při administraci VZ 28.11. 2014 - 31.8. 2015 2 250 Kč / 1 hod.

Vyplacené prostředky byly zcela 
refundovány z FM EHP/Norska 
2009 - 2014

56 065,35 Kč

Název Typ závazku Předmět smlouvy Smlouva na období Skutečně vyplaceno

JUDr. Jiří Hartman, AK HJF Smlouva o poskytování právní pomoci Právní poradenství v oblasti IMU (systém dorovnávání úrok.rozdílů) od 15.4. 2010 do vyčerpání fin. limitu 0,00 Kč

AK JUDr. Jaroslav Muroň Smlouva o poskytování právních služeb Právní poradenství ve věci vlastnické politiky státu od 7.5. 2013 na dobu neurčitou, resp. 
do splnění předmětu smlouvy 0,00 Kč

Sekce 02 - Právní

Název Předmět činnosti Služby Smlouva na období Skutečně vyplaceno
Poradenské služby max. 7 895 200 Kč
Poradenské služby partneři 8 340 Kč / hod. bez DPH

seniorní a juniorní manažeři 4 726 Kč / hod. bez DPH

Název Typ závazku Předmět smlouvy Smlouva na období Skutečně vyplaceno
advokáti 2 625 Kč / hod. bez DPH
koncipienti, asistenti, stážisté 1 750 Kč / hod. bez DPH

tlumočníci 1 000 Kč / hod. bez DPH
překlady 600 Kč / hod. bez DPH
partneři 675 USD / hod. bez DPH
seniorní advokáti 525 USD / hod. bez DPH
juniorní advokáti 375 USD / hod. bez DPH
koncipienti  235 USD / hod. bez DPH
stážisté 210 USD / hod. bez DPH
kvalifikovaný právník 5 000 Kč / hod. bez DPH
právní asistent 1 500 Kč / hod. bez DPH
partneři 5 000 Kč / hod. bez DPH
advokáti 4 000 Kč / hod. bez DPH

Sekce 07 - Mezinárodní vztahy

Odměna dle smlouvy

Odbor 43 - Strategické společnosti a investiční pobídky

Advokáti a advokátní kanceláře

Squire Patton Boggs (US) LLP Právní služby v solárních sporech Právní služby od 12.8. 2011 - dosud 637 630,79 Kč

WEIL, GOTSHAL & MANGES s.r.o., 
advokátní kancelář Právní služby v solárních sporech Právní služby od 24.8. 2011 - dosud 6 036 395,93 Kč

   

Advokáti a advokátní kanceláře

Právní služby ve sporu Vöcklinghaus v. 
ČR Právní služby od 4.8. 2008 - dosud 35 072,50 Kč

WEIL  GOTSHAL & MANGES s r o  
 

Právní služby ve sporu WNC Factoring 
      

Odměna dle smlouvy

DLA Piper Prague LLP, organizační 
složka

Odměna dle smlouvy

3 500 Kč bez DPH (max. 2 mil. Kč bez DPH)

Za II. pololetí 2015 bylo vyplaceno celkem 3 957 570, 15 Kč.

Poradenské služby

Do seznamu za II. pololetí 2015 jsou zahrnuty níže uvedené poradní orgány, které nebyly před rokem 2014 zveřejňovány (tj. smluvní vztahy hrazené z privatizačního účtu a smlouvy související s mezinárodními arbitrážemi). Do seznamu nejsou zahrnovány vnitřní komise 
ustanovované zřizovacími listinami, jejichž činnost vychází z požadavků daných zákonem.

Část B

KPMG Česká republika, s.r.o. Expertní poradenství v solárních 
sporech od 1.9. 2014 - dosud

Odměna dle smlouvy

3 208 775,90 Kč

1 089 Kč včetně DPH (max. 200 000 Kč vč. DPH)

Advokáti a advokátní kanceláře



koncipienti, asistenti, stážisté 1 500 Kč / hod. bez DPH
tlumočníci 550 Kč / hod. bez DPH
překlady 300 Kč / normostrana bez DPH
partneři - zahraniční 4 700 Kč / hod. bez DPH
advokáti - zahraniční 3 500 Kč / hod. bez DPH
koncipienti, asistenti, stážisté - zahraniční 1 500 Kč / hod. bez DPH
partneři - místní 4 500 Kč / hod. bez DPH
advokáti - místní 3 000 Kč / hod. bez DPH
koncipienti, asistenti, stážisté - místní 1 500 Kč / hod. bez DPH
tlumočníci 600 Kč / hod. bez DPH
překlady 600 Kč / normostrana bez DPH
partneři - zahraniční 6 300 Kč / hod. bez DPH
advokáti - zahraniční 4 000 Kč / hod. bez DPH
koncipienti, asistenti, stážisté - zahraniční 3 900 Kč / hod. bez DPH
partneři - místní 4 000 Kč / hod. bez DPH
advokáti - místní 3 800 Kč / hod. bez DPH
koncipienti, asistenti, stážisté - místní 3 000 Kč / hod. bez DPH
tlumočníci 600 Kč / hod. bez DPH
překlady 600 Kč / normostrana bez DPH
partneři - zahraniční 6 300 Kč / hod. bez DPH
advokáti - zahraniční 4 000 Kč / hod. bez DPH
koncipienti, asistenti, stážisté - zahraniční 3 900 Kč / hod. bez DPH
partneři - místní 4 000 Kč / hod. bez DPH
advokáti - místní 3 800 Kč / hod. bez DPH
koncipienti, asistenti, stážisté - místní 3 000 Kč / hod. bez DPH
tlumočníci 600 Kč / hod. bez DPH
překlady 600 Kč / normostrana bez DPH
partneři - zahraniční 17 200 Kč / hod. bez DPH
advokáti - zahraniční 9 780 Kč / hod. bez DPH
koncipienti, asistenti, stážisté - zahraniční 9 200 Kč / hod. bez DPH
partneři - místní 5 180 Kč / hod. bez DPH
advokáti - místní 3 900 Kč / hod. bez DPH
koncipienti, asistenti, stážisté - místní 2 640 Kč / hod. bez DPH
tlumočníci 1 300 Kč / hod. bez DPH
překlady 950 Kč / normostrana bez DPH

Advokátní kancelář Kratěna a spol. Poskytování právních služeb Právní služby
od 26.6. 2003 do 1.9. 2014 
(doúčtování) 45 870,00 Kč

AK JUDr.Václav Mrzena Poskytování právních služeb Právní služby
od 29.10. 2008 do 1.9. 2014 
(doúčtování) 38 804,70 Kč

JUDr. Jaroslav Mašek Poskytování právních služeb Právní služby
od 11.7. 2005 do 1.9. 2014 
(doúčtování) 61 666,00 Kč

JUDr. Jaroslav Mašek Poskytování právních služeb Právní služby
od 12.6. 2003 do 1.9. 2014 
(doúčtování) 30 418,50 Kč

Právní služby ve sporu Anglia Auto 
Accessories v. ČR Právní služby od 26.8. 2015 - dosud 1 091 870,71 Kč

Zeiler.partners Rechtsanwälte GmbH Právní služby ve sporu Ivan Peter Busta 
a James Peter Busta  v. ČR Právní služby

3 218 537,11 Kč

9 563 402,65 Kč

Zeiler.partners Rechtsanwälte GmbH Právní služby ve sporu A11Y v. ČR Právní služby od 24.11. 2014 - dosud

1/2 sazby dle vyhl. 177/96 Sb. - max. 2 000 tis. Kč

Za II. pololetí 2015 bylo vyplaceno celkem 53 345 454,51 Kč.

od 26.8. 2015 - dosud 961 857,14 Kč

Arnold & Porter LLP Právní služby v solárních sporech Právní služby od 2.7. 2015 - dosud

1/2 sazby dle vyhl. 177/96 Sb. - max. 2 000 tis. Kč

1/2 sazby dle vyhl. 177/96 Sb. - max. 2 000 tis. Kč

WEIL, GOTSHAL & MANGES s.r.o., 
advokátní kancelář

28 415 152,58 Kč

1/2 sazby dle vyhl. 177/96 Sb. - max. 2 000 tis. Kč

Zeiler.partners Rechtsanwälte GmbH

Právní služby ve sporu WNC Factoring 
v. ČR Právní služby od 23.10. 2014 - dosud


	II. pololetí 2015

